A nec levium quorundam erimimum condemnatos,
 ut si ab ipso dimittantur, non aliquid turbarum
 imperatrix expertura sit. Oportuisse prius ea pla-
 cata veniam ipsis dari, et sic demum e carcere
 educi. **405** Nunc si hoc nos citra ejus mandatum
 faciamus, inquit, probabile est et illam ita ratioci-
 naturam, et sycophantas idoneam occasionem na-
 ctos, calumniam contexturos, quasi jam omne im-
 perium ei ademerimus, dum maxima per licentiam
 decernimus, et nec verbo uno ipsam dignamur.
 Quod nec mihi nec illis profuturum existimo. Ad
 annos igitur quibus in carcere sunt, adhuc breve
 tempus quanquam dolentes perdurent, donec di-
 vino munere ab expeditione rediero. Tum ipse in-
 peratricem eorum nomine precatus, etiam, si opus
 erit, concepto vadimonio de custodia exire faciam,
 et in veterem eos dignitatem fortunamque con-
 bor asserere. Nunc quoniam ad iter paratus est
 exercitus, his immorandi non est otium: quæ
 ut fiant tempore indigent. Sed quia negotium urget,
 nunc in transitu, ut alias sæpe, ipsos adibo, nec præ-
 sentia solum mea consolabor, et necessitati rerum
 consulam, verum etiam læta spe implebo, vincu-
 lorum solutionem affirmate promittens. Quod qui-
 dem illis hoc intervallum tolerabilius quam prius vel
 unius diei spatium reddet. His promissis contentus
 Asanes, gratias ingentes agit.

Cubculi præfectus cum hæc intellexisset (erat
 enim in his indagandis impiger) cum Asane con-
 greditur. Primum quidem se olim ejus fuisse ser-
 vum confitetur, nec fortunam præsentem abje-
 ctionis suæ prioris memoriam sibi abstulisse asse-
 verat, sed semet numerare in famulis ejus: quæ-
 que par est bono domino a servo parata esse studia,
 eadem se illi, si res exegerit, præstiturum, factu-
 rumque pro ipso et filiis ejus omnia, quanvis se
 ideirco ad extremam miseriam devolvendum sciat.
 Qua maxime de causa et nunc ad eum venerit, si-
 mul ut quæ ipsi liberisque ejus conducere putet,
 admonet, simul ut si quid opera sua ad opus indi-
 geat, promptissime et pecuniis, et famulis, et qui-
 bus poterit rebus, ei se adfuturum doceat. Nam quod
 filii ejus per injustitiam **406** et invidiam impera-
 toris tot jam annis carcere clausi teneantur, incre-
 dibiliter se cruciari, non modo quia iniique et dire
 afflicentur, sed et propter veterem, quam ipsis, eo-
 rumque parenti amorem debeat. Cum autem operam
 ferre nullam queat, necessitatem boni consulere.
 Cæterum quia nunc ad eos e vinculis eximendos

tempus ausit opportunissimum, se hortatum accessisse, ne id de manibus elabi sicut. Tametsi e Selybria rediens, inquit, audiui te magni domesticici generum multis etiam precibus non flexisse. Qui ubi te inani spe delectis, abiit, quasi cum ex Occidente venisset, eos delectatus. Hanc vero si non animaveris, is esse fallaciam, satis mirari non possum. Neque enim imperatore adhuc spirante uxoris sue fratres absolvere vinculis non poterat, si modo iustitiae ac personae suae rationem ducere voluisset, cum potestate imperatoria polleret; hodie vero (id quod nec te latet) non talia solum, sed multo quoque maiora potest, quando gesti imperii rationem non repositur, et habet quae vult statuendi auctoritatem plenam atque liberam. Quia ille tum quoque imperatorem impulit, ut in vincula traderentur, cum eorum virtuti prudentiaeque invideret, ac ne claritate nominis ab his superaretur, metueret. Nunc nihil minus quoad vixerint, in custodia eos relinquere decrevit. Haec non ex conjectura, sed ex certa scientia a me dicuntur. Nosti namque quo loco apud illum fuerim, quomodo item arcana sua mihi credere solitus sit; quem honorem jam vestri studio contempsisti. Omnium ejus secretorum in primis conscius sum. Quare non mihi deneganda fides, sed mox dum tempus sinit, conferenda consilia, non tantum quomodo filii arcumna leventur, sed etiam, quomodo imperium tibi praeter omnibus maxime aptum et conveniens acquiras. Quod aliter fieri neullquam potest, quam si ipse prius imperio deturbetur. Atque hoc rursus non erit, nisi tu Augustam hostili illius odio imbutas accusando, et arguas, quasi qui imperium rapere ipsamque cum liberis tradidit machinaretur. Tribuetur autem tibi filios maxime, tum quia sonet generi cognata et consuevit prole scias, tum quia naturam ipsam pro studio in filiam, et filiam imperatorem parvi sperare visus eris. Tametsi discris affinis, ruinaeque eius atque perniciem haec parant et liquidam tibi voluptatem praebituram, filia tua calamitatis et sociata. Atqui permultum differre haec duo, ex comparatione perspicere licet. **407** Non enim simile est filiorum tuorum alios quasi viros copiosos esse, alios indigne miseros esse, vitamque illiberalem, et inopem vivere, item genus ab illo totum velut servum pro libidine versari tractarique, ac te ob commiserationem erga omnes nihil illis melius habere, et una filia infortunata, carere malis istis omnibus: teque non genus tantum et propinquos, sed alios praeterea amicos, toto Romanorum imperio inde ad te translato illustrare et inclutos reddere posse. Quis enim illo aut in praesens opprobriante, aut imperio dejecto, iustus te in alio sperare, qui non fortitudine duntaxat et actibus bellis, sed et splendore familiae, et ingenio, et aliis ornamentis Romanos omnes longe, praestantiora contemnit? Ergo vero ad omnia ista non te libere aperte offerat, et iustasque rationes tibi ubique